АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 октября 2021 года                                         № 2270

г. Архангельск

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального

образования «Приморский муниципальный район»
 «Формирование современной городской среды»

          В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных
программ муниципального образования «Приморский муниципальный район»,
утвержденным постановлением администрации муниципального образования
«Приморский муниципальный район» от 9 октября 2019 года № 2108,
администрация муниципального образования  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в муниципальную
программу муниципального образования «Приморский муниципальный район»
«Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением
администрации муниципального образования «Приморский муниципальный
район» от 30 октября 2017 года № 803а.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник
Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный интернет-
портал «Вестник Приморского района».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава муниципального образования                                                      В.А. Рудкина

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования

«Приморский муниципальный район»
от 29 октября 2021 года № 2270

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в муниципальную программу муниципального образования «Приморский муниципальный район»

«Формирование современной городской среды»

1. В паспорте муниципальной программы муниципального образования «Приморский муниципальный район» позицию
«Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники
финансирования программы

общий объем финансирования – 55856,37 тыс.
рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 18016,71 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 33265,01 тыс. руб.;
средства районного бюджета – 4574,65 тыс. руб.;
иные источники – 0,00 тыс. руб.;
внебюджетные средства – 0,00 тыс. руб.

2. В приложении № 1 «ПЕРЕЧЕНЬ целевых показателей муниципальной программы»:
1) задачу № 2 - обеспечение проведения мероприятий по благоустройству территорий муниципальных образований

изложить в следующей редакции:
Наименование

показателя
Ответственный
исполнитель:

Единица
измерения

Значение целевых показателей, год

Базовый 2016  2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Количество

благоустроенных
дворовых

территорий

Управление по
инфраструктурному

развитию и
муниципальному

ед. 0 7 7 8 4 47 47 49

3

3. В приложении № 2 «ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ муниципальной программы муниципального образования

«Приморский муниципальный район» «Формирование современной городской среды»:
1) задачу № 2 - обеспечение проведения мероприятий по благоустройству территорий муниципальных образований

изложить в следующей редакции:

Наименование
мероприятий

Ответственн
ый

исполнитель,
соисполнител
и, участники

Источники
финансиров

ания

Объем финансирования, тыс. рублей
Показатели
результата

мероприятий по
годам

Связь с
целев
ыми

показа
телям

и

всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021
год

2022
год

2023
год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Задача № 2 - обеспечение проведения мероприятий по благоустройству территорий муниципальных образований

2.1. Проведение
конкурса по

отбору
мероприятий по
благоустройству
общественных и

дворовых
территорий

Управление
по

инфраструкту
рному

развитию и
муниципальн

ому
хозяйству

итого - - - - - - - - Количество
заключенных
Соглашений о

предоставлении
межбюджетных
трансфертов на
софинансирован
ие мероприятий

по
благоустройству

территории
2018-2020 года

- 3 ед.
Ежегодное
проведения
конкурса по

отбору
мероприятий по
благоустройству
общественных и

дворовых
территорий

пункты
2.1-2.3.
перечня

федеральны
й бюджет - - - - - - - -

областной
бюджет - - - - - - - -

районный
бюджет - - - - - - - -

иные
источники - - - - - - - -

внебюджет
ные

средства
- - - - - - - -

Количество
благоустроенных

общественных
территорий

хозяйству
администрации ед. 0 3 3 4 4 15 14 14

4

Наименование
мероприятий

Ответственн
ый

исполнитель,
соисполнител
и, участники

Источники
финансиров

ания

Объем финансирования, тыс. рублей
Показатели
результата

мероприятий по
годам

Связь с
целев
ыми

показа
телям

и

всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021
год

2022
год

2023
год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

2.2. Проведение
инвентаризации

уровня
благоустройства
индивидуальных
жилых домов и

земельных
участков,

предоставленны
м для их

размещения

Управление
по

инфраструкту
рному

развитию и
муниципальн

ому
хозяйству

итого - - - - - - - -
Количество

составленных
паспортов

благоустройства
объектов

недвижимого
имущества и
земельных
участков,

предоставленны
х для их

размещения ед.:
50 в год

2018-2020 года

пункты
2.1-2.3.
перечня

федеральны
й бюджет - - - - - - - -

областной
бюджет - - - - - - - -

районный
бюджет - - - - - - - -

иные
источники - - - - - - - -

внебюджет
ные

средства
- - - - - - - -

2.3.
Предоставление
межбюджетных
трансфертов на
софинансирован
ие мероприятий

по
благоустройству

территорий

Управление
по

инфраструкту
рному

развитию и
муниципальн

ому
хозяйству

итого 55856,37 6777,61 7789,06 41289,7 - - - - Перечисление
финансовых

средств
сельским

поселениям на
проведение

мероприятий по
благоустройств,
в соответствии с
заключенными
соглашениями -
100% ежегодно
2018-2020 года

федеральны
й бюджет 18016,71 4942,28 7400,45 5673,98 - - - -

областной
бюджет 33265,01 1219,18 151,03 31894,8 - - - -

районный
бюджет 4574,65 616,15 237,58 3720,92 - - - -

иные
источники - - - - - - - -

внебюджет
ные

средства
- - - - - - - -

Итого по муниципальной программе
  итого 55856,37 6777,61 7789,06 41289,7 - - - -

    федеральны
й бюджет 18016,71 4942,28 7400,45 5673,98 - - - -

  областной
бюджет 33265,01 1219,18 151,03 31894,8 - - - -

5

Наименование
мероприятий

Ответственн
ый

исполнитель,
соисполнител
и, участники

Источники
финансиров

ания

Объем финансирования, тыс. рублей
Показатели
результата

мероприятий по
годам

Связь с
целев
ыми

показа
телям

и

всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021
год

2022
год

2023
год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

  районный
бюджет 4574,65 616,15 237,58 3720,92 - - - -

  иные
источники - - - - - - - -

внебюджет

ные
средства

- - - - - - - -

в том числе в рамках реализации федерального проекта "Формирование комфортной городской среды" национального проекта "Жилье и городская среда"
  итого 55856,37 6777,61 7789,06 41289,7 - - - -

  федеральны
й бюджет 18016,71 4942,28 7400,45 5673,98 - - - -

  областной
бюджет 33265,01 1219,18 151,03 31894,8 - - - -

  районный
бюджет 4574,65 616,15 237,58 3720,92 - - - -

  иные
источники - - - - - - - -

внебюджет

ные
средства

- - - - - - - -

4. абзацы 10-11 «Характеристики мероприятий…» изложить в следующей редакции:
«В настоящее время многие общественные территории характеризуются существенным износом, отсутствием инженерных

коммуникаций, недостаточным освещением, слабо развитой инфраструктурой для обеспечения нормального отдыха жителей
(отсутствуют прогулочные дорожки, трассы для велосипедов и роликов и т.д.). Так, на сегодняшний день на территории МО
«Приморский муниципальный район» насчитывается 69 общественных территорий.

В настоящее время на территории Приморского района насчитывается 234 дворовые и общественные территории,
расположенных в 10 сельских поселениях муниципальных образований Приморского района (МО «Катунинское», МО «Талажское»,
МО «Уемское», МО «Боброво-Лявленское», МО «Заостровское», МО «Приморское», МО «Лисестровское», МО «Сельское поселение
Соловецкое», МО «Островное», МО «Пертоминское»)».

6

5. В приложении № 4 «Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в период с 2018-2024

годы»:
1) дополнить пунктами 67 - 69 следующего содержания:

МО «Талажское»
67. д. Патракеевка (Верховье, Наволок, Горка, Кушкушара) обеспечение освещения

МО «Лисестровское»

68. пос. Ширшинский в районе дома 49
Оборудование детской (игровой) площадки: детский игровой комплекс,
качели на металлических стойках, качели-баланс, качалка на пружине,

карусель, песочница. Установку скамеек и урн. Обеспечение освещения.
МО «Заостровское»

69.
дер. Большое Анисимово, ул. 60 лет Октября, в районе

детского сада
установка освещения, установка урн, скамеек, ограждения, устройство
пешеходных дорожек, обустройство детской и спортивной площадки,
ремонт покрытия, ремонт и обустройство автостоянки, свод деревьев